[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

 Ирбейского района Красноярского края

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	26.03. 2012 г.
	  с. Ивановка

	      № 6/1- рг

       В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 55, 90 Устава Красноярского края, статьей 6 Закона Красноярского края  от 20.12.2005 № 17-4314 «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края», статьей 5 Закона Красноярского края от 26.12.2006  № 21-5553 «О государственных должностях Красноярского края», статьей 13 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 07.07.2009  № 8-3542 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение  должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», поручением Президента Российской Федерации от 21.01.2011 № Пр-133, рекомендацией Губернатора Красноярского края от 14.03.2011 № 24-02318
        1. Лицам, замещающим  муниципальные должности, муниципальным служащим  представить представителю нанимателя не позднее 30 апреля 2012 года сведения о своих доходах за 2011 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на 31 декабря 2011 года и сведения о доходах за 2011 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  по состоянию на 31 декабря 2011 года.
         2. Обратить внимание лиц, указанных в пункте 1 распоряжения, на необходимость указывать полную и достоверную информацию при предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и предупредить их о том, что предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение с муниципальной службы.

        3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
Е.П. Лепило.

        4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава   сельсовета
Л.М. Оришний
Приложение №1

к распоряжению

администрации Ивановского сельсовета
от 15.05.2012г. № 12-рг

СОСТАВ

рабочей группы по осуществлению контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в Ивановском сельсовете
	Лепило Елена Павловна
	-
	заместитель главы, председатель рабочей группы

	Шишина Валентина Васильевна
	-
	Директор Ивановской ЦКС, заместитель председателя рабочей группы

	Улюкова Людмила Андреевна
	-
	 Специалист 1-й категории, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Коваленко Олег Петрович

	-
	Депутат Ивановского Совета депутатов

	Иснюк Татьяна Николаевна

	-
	Секретарь Ивановского Совета депутатов

Приложение №2
к распоряжению

администрации Ивановского сельсовета
от 15.05.2012 г. № 12-рг

Положение

о рабочей группе по осуществлению контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в Ивановском сельсовете
1.Общие положения.

1.1. В целях осуществления контроля за реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в Ивановском сельсовете организуется рабочая группа на правах совещательного органа при главе.

2. Порядок организации и деятельности рабочей группы.

2.1. Рабочую группу возглавляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

3. Председатель рабочей группы руководит работой рабочей группы, планирует ее деятельность, ведет заседания, контролирует выполнение решении рабочей группы.

4. Заместитель председателя рабочей группы осуществляет полномочия председателя в его отсутствие.

5. Секретарь рабочей группы организует заседания рабочей группы и уведомляет его членов о дате проведения заседания и его повестке, осуществляет рассылку необходимых для заседания материалов, осуществляет делопроизводство.

6. Члены рабочей группы участвуют в его заседаниях с правом голоса, имеют право вносить на рассмотрение рабочей группы предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к их компетенции.

7. 3аседания рабочей группы проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя рабочей группы могут проводиться внеочередные заседания рабочей группы.

8. По приглашению руководителя рабочей группы в ее работе могут принимать участие специалисты, не входящие в ее состав, но имеющие соответствующий практический опыт в необходимой области.

9. Рабочая   группа   правомочна   принимать   решение,   если   на   ее заседании присутствуют не менее половины от установленного числа членов рабочей группы. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих  на  заседании   членов  рабочей   группы.   При  равенстве голосов решающим является голос руководителя группы.

10. Решения рабочей группы оформляются на основании протокола ее заседания. Протоколы подписываются руководителем рабочей группы либо присутствующим на заседании его заместителем, а также секретарем. Члены рабочей группы, имеющие особое мнение по рассматриваемым рабочей группой вопросам, вправе выразить его в письменной форме, после чего оно должно быть отражено в протоколе заседания рабочей группы и приложено к нему.